АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2024г. № 1666

[bookmark: _GoBack]О реализации постановления Правительства Курской области от 07.11.2024 № 918-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины»

В соответствии с Порядком предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины, утверждённым постановлением Правительства Курской области от 07.11.2024 № 918-пп (далее-Постановление) Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обследования поврежденных жилых помещений, расположенных на территории Курского района Курской области, создать комиссию по установлению факта повреждения жилого помещения в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и утвердить ее прилагаемый состав.
2. Уполномочить МКУ «Отдел по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Курского района Курской области» на:
1) прием от граждан заявлений о получении выплаты на проведение капитального ремонта, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины (далее - выплата);
2) формирование предварительного списка граждан, которым предоставляется выплата, и направление предварительного списка в порядке, установленном Постановлением, в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области.
3. Управлению по организационной и кадровой работе и профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Курского района Курской области (А.Ю. Прокопов) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Курского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Курского района Курской области О.В. Шестиперова.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления Правительства Курской области от 07.11.2024 № 918-пп «Об Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины».

Глава Курского района
Курской области                                                                                  А.В. Телегин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Курского района Курской области от ______________ № _______

Состав
комиссии по установлению факта повреждения жилого помещения
в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины

Шестиперов О.В.	первый заместитель Главы Администрации Курского района Курской области (председатель комиссии)

Черепухин А.Н.	начальник управления ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области (заместитель председателя комиссии)

Голопятов П.И.	начальник муниципального казенного учреждения «Отдел по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Курского района Курской области» (секретарь комиссии) (по согласованию)

Звягинцева Е.А.         	начальник отдела архитектуры Администрации Курского района Курской области